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Spørgsmål nr. 1237 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Er ministeren klar til at privatisere afviklingen af køreprøver, så-
fremt der ikke kommer et tilfredsstillende resultat af stillingsopsla-
gene, og såfremt ventelisterne på køreprøver ikke er nedbragt til 
max. 14 dage inden juni 2010?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har i samarbejde med politikredsene overvejet og 
iværksat forskellige tiltag med henblik på at nedbringe ventetiden 
på berammelse af køreprøver. Et af tiltagene er muligheden for, at 
politikredsene kan ansætte og anvende prøvesagkyndige uddannet i 
det tidligere Statens Bilinspektion, Forsvaret og Beredskabet samt 
godkendte kørelærere til afvikling af køreprøver.

Rigspolitiet har endvidere for at få en større tilgang af nye prøve-
sagkyndige besluttet at supplere den sagkyndiguddannelse, der i 
dag finder sted på Politiskolen i Brøndby, med tilsvarende uddan-
nelsesaktiviteter i Jylland. Der afvikles således for tiden et kursus 
for nye prøvesagkyndige i Ålborg. 

Rigspolitiet forventer endelig, at politikredsene på sigt i forbindelse 
med, at det digitale teoriprøvesystem, som i efteråret 2009 vil blive 
testet i pilotforsøg, implementeres i alle politikredse, vil få en stør-
re fleksibilitet i anvendelsen af de forskellige personaleressourcer,
således at der bliver mulighed for øget fokus på afvikling af prakti-
ske prøver. 

Det er Rigspolitiets opfattelse, at der med de nævnte initiativer er 
skabt mulighed for, at ventetiden på køreprøver kan nedbringes til 
et acceptabelt niveau.”

I øvrigt kan jeg henvise til Justitsministeriets svar af 9. september 2009 

på spørgsmål nr. 1088 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del), som inde-

holder en oversigt pr. 10. august i år over den gennemsnitlige ventetid i 

de enkelte politikredse ved berammelse af teoretisk og praktisk prøve. 

Kopi af besvarelsen vedlægges.

På baggrund af Rigspolitiets oplysninger om iværksatte initiativer og 

ovennævnte opgørelse over ventetider finder jeg ikke, at der på nuværen-

de tidspunkt er grundlag for at iværksætte yderligere tiltag på området.  


